平成 23 年 2 月 28 日
各   位

株  式  会  社   I  H  I
東京都江東区豊洲三丁目 1 番 1 号
代表取締役社長 釡  和明

（コード番号 7013）

問合せ先 広報･IR 室長 竹園 良雄
T E L 0 3 ‐ 6 2 0 4 ‐ 7 0 3 0

役員の変更について

当社は，取締役および執行役員の一部を，平成 23 年 4 月１日以降，下記のとおり変更す

ることにつき，本日内定いたしましたので，お知らせいたします。

記

Ⅰ．平成 23 年 4 月 1 日付 変更
 当社は，本日の取締役会において，役員の一部を，平成 23 年 4 月 1 日付にて，以下のと

おり変更することを決議しましたので，お知らせいたします。

１．代表取締役・役付取締役および役付執行役員の変更（平成 23 年 4 月 1 日付）

・代表取締役副社長

     橋本
はしもと

 伊智郎
い ち ろ う

 （現：代表取締役副社長（兼）副社長執行役員）

  ・代表取締役副社長

     斎 藤
さ い と う

 保
たもつ

 （現：取締役）

・代表取締役副社長（兼）副社長執行役員 車両過給機セクター長

     中村
なかむら

 房
ふ さ

芳
よし

 （現：取締役（兼）常務執行役員 車両過給機セクター長）

・取締役（兼）常務執行役員 技術開発本部長

     出川
で が わ

 定男
さ だ お

 （現：取締役（兼）執行役員 技術開発本部長）

・取締役（兼）常務執行役員 社会基盤セクター長

     井 元
い も と

 泉
いずみ

 （現：取締役（兼）執行役員 社会基盤セクター長）

・取締役

     渡辺
わ た な べ

 康之
や す ゆ き

 （現：代表取締役副社長）

・常務執行役員 営業・グローバル戦略本部副本部長(兼)中国総支配人

     岩 本
い わ も と

 宏
ひろし

（現：執行役員 米州統括会社社長(兼)営業・グローバル戦略本部副本部長）

２．新任執行役員（平成 23 年 4 月 1 日付）

・執行役員 原動機セクター長

         大谷
お お た に

 宏之
ひ ろ ゆ き

 （現：航空宇宙事業本部副本部長）

・執行役員 米州統括，IHI INC．社長

         望月
も ち づ き

 幹夫
み き お

 （現：プロジェクト管理室室長）

・執行役員 プラントセクター長

         松井
ま つ い

 一
か ず

良
よし

 （現：プラントセクター副セクター長）

３．退任執行役員（平成 23 年 3 月 31 日付）

 ・副社長執行役員 橋本
はしもと

 伊智郎
い ち ろ う

 ・執行役員 犀川
さ い か わ

 淳一
じゅんいち

  平成 23 年 4 月 1 日付で顧問に就任予定

 （平成 23 年６月下旬，新潟原動機㈱代表取締役社長に就任予定）

Ⅱ．平成 23 年 6 月下旬 変更

１．新任の取締役候補者

・取締役（兼）常務執行役員 航空宇宙事業本部長

     石戸
せ き ど

 利
と し

典
のり

 （現：常務執行役員 航空宇宙事業本部長）

２．退任予定の取締役

・取締役   渡 辺
わ た な べ

 康 之
や す ゆ き

  顧問に就任予定

＜注記＞
Ⅱ．については，平成 23 年 6 月下旬開催予定の当社第 194 回定時株主総会において決議

される予定です。退任予定以外の取締役は全員重任する予定です。
これにより，取締役の員数は現在と同じ 15 名（うち社外取締役が 2 名）の予定です。
なお，執行役員の員数は 1 名増員の 23 名（うち取締役兼務者が 8 名）の予定です。

以  上